

مطبوعاتې اعلامیه

امریکا خپل مزدوران د خپلو موخو د ترلاسه کولو وروسته یوازې پرېږدي، نو ایا دوی کله هم له دې څخه عبرت نه اخلي؟

د ۱۹/۸/۱۴مه، د متحده ایالتونو ادارې پرېکړه وکړه چې خپلې خاورې ته د سوډان د استخباراتو مخکیني مشر صلاح عبدالله (غوش) د ننوتلو مخنیوی وکړي. د متحده ایالتونو د بهرنیو چارو وزیر مایک پمپيو په یوه بیانیه کې چې د بهرنیو چارو وزارت پر وېبپاڼه خپره شوه داسې راغلي وو: «له شک پرته امریکا دا پرېکړه کړې ځکه غوش د بشر د حقونو پر وړاندې په ډېرو سرغړونو کې ښکېل دی». د سوډان په تېریون وېبپاڼه کې راغلي: «د حیرانتیا خبره ده چې د متحده ایالتونو د بهرنیو چارو وزیر مایک پمپيو د امریکا د مرکزي استخباراتي ادارې یا CIA مشري هغه وخت پر غاړه اخیستې وه چې غوش د ۲۰۱۸ کال په جریان کې د امنیت او استخباراتو د مشر په توګه وګمارل شو، خو هغه مهال د ده لپاره ګواښ نه و، په ځانګړې ډول امریکایي چارواکي کولای شي د امریکا ملي ګټه استثنا وبولي.»

دا د امریکا رښتینې واقعیت دی چې حزب التحریر یې تل د ټګ ماری په اړه مسلمانانو ته خبر ورکوي. په واقعیت کې غوش د اسلام (په اصطلاح تېرورېزم) پر وړاندې جګړه کې د امریکا لپاره ډېر خدمت وکړ، په داسې حال کې چې د ده لپاره یې نه یوازې په درد ونه خوړل، بلکې ارزښت یې هم لوړ نه شو. د ۱۶/۵/۱۷مه، واشنګټن ټایمز ورځپاڼې د «د ترهګرۍ ملاتړی دولت» تر سرلیک لاندې یوه مقاله خپره کړه، په دې مقاله کې ویل شوي وو، چې سوډان د اسلامي دولت پر وړاندې جګړه کې د امریکایي ایتلاف غړیتوب پسې ګرځي، ورځپاڼه دا خبره په امریکا کې د سوډان د سفیر معاویه عثمان خالد له خولې وايي چې هېواد یې مخکې له مخکې امریکا او ایتلافي استخباراتي اژانسونو ته مهم معلومات ورکړي دي. همدارنګه د سوډان د استخباراتي ادارې چارواکو له فرانسې، ایټالیا او امریکا سره اوږه په اوږه په ټوله وچه کې د ترهګرۍ پر وړاندې عملیات همغږي کول. داسې انګېرل کېږي چې سوډان په ټوله نړۍ کې د ترهګرۍ پر وړاندې مبارزه کې د امریکا یو نږدې ملګری دی. (Al-Jazeera.net)

په دې ټولو سربېره، امریکا په ډېرې سپین سترګۍ او سپکاوي سره خپل لاسپوڅي د سړک له غاړې لکه د اشغالو په څېر بېلر کې اچوي او هېڅوک نشته چې د دوی لپاره اوبښکې تویي کړي، په داسې حال کې چې دوی ته په خپلو هېوادونو کې پوره قدرت سپارل شوی و او د دوی خیانت له الله سبحانه و تعالی او د هغه له پیغمبر صل الله علیه وسلم او خپل امت سره تر ډېره دوام درلود. دا لومړی ځل نه دی، تر دوی مخکې د البشیر د حکومت رژیم په هغو جرمونو اعتراف کوي چې دوی د خپلو خلکو پر وړاندې د امریکایي ګټو د خونديتوب لپاره سرته رسولي دي. دوی د خلکو د خپګان او ناخوښۍ سربېره امریکایانو نورو جرمونو ته هم مجبورول. له دې سره سره امریکایانو تر هغه وکارول چې رانسکور شول او پر ځای یې نور کسان وګومارل.

د ۲۰۱۸/۱۱/۲۱مه، د بهرنیو چارو وزیر الدرډاري د ۲۴ فرانس سره په خبرو کې وویل چې د ده هېواد په هغه سیمه کې چې د سوډان په جنوب کې موقعیت لري له امریکا سره د یوې سترې ستونزې په هواري کې مرسته کړې ده. د سوډان د بهرنیو چارو وزیر، ابراهیم غندور هم د ۱۷/۴/۱۳مه د پنجنشې ورځ وویل: «په واقعیت کې د جنوب بېلوالی یوه دسیسه وه چې مور ومنله». سربېره پر دې، له سپوټنیک وېبپاڼې سره په یوه مرکه کې چې د ۲۰۱۷/۱۱/۲۵مه د شنبې

ورخ خپره شوه، ولسمشر البشير وويل: «د سوډان په اړه د امريكا فشار او دسيسه ډېره لويه ده، دارفور او د سوډان جنوب اړوند موضوعاتو له امريكا مرسته او ملاتړ تر لاسه كړي او د دوى د فشار له كبله د سوډان جنوب بېل شو... دغه بېلتون د امريكا د دسيسې او فشار له امله و او داسې پلان يې درلود چې سوډان ويجاړ او په پنځو هېوادونو ووېشي...».

موږ د سوډان حزب تحرير خو ځله د امريكا د دستورونو د منلو او د دوى د اجنډاوو د پيروۍ د ناوړه پايلو په اړه چې په دې هېواد او خلكو يې پلي كېږي د الله سبحانه و تعالى د لاندې وينا په اړه خبردارى وركړى دي:

(إِنَّ الْكَافِرِينَ كَانُوا لَكُمْ عَدُوًّا مُّبِينًا)

[النساء: ۱۰۱]

ژباړه: كافران ستاسو ښكاره دښمنان دي.».

آيا هغه سياستوال چې ځانونه يې په كافرو ښكېلاگرو لكه امريكا، اروپا او روسيه پورې تړلي دي؛ د توبې په لټه كې نه دي، آيا دوى له خپلو گناهونو لاس نه اخلي او خپل لاسونه د هغو مومنونو وروڼو په لاسونو كې نه وركوي چې د نبوت پر منهج د دويم راشده خلافت د بيا تاسيس لپاره كار كوي چې غواړي له اسلامي خاورو د كافرانو رېښې له بيخه وكاږي او د خاورې د آزادۍ لپاره يې مټې رانغاړي دي او غواړي د دوى له واک څخه خلك خپلواك كړي، هغه خلافت چې د الله تعالى ژمنه او د هغه د پيغمبر صل الله عليه وسلم زېرى دى.

الله تعالى فرمايلي دي:

وَعَدَ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنكُمْ وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ لَيَسْتَخْلِفَنَّهُمْ فِي الْأَرْضِ كَمَا اسْتَخْلَفَ الَّذِينَ مِن قَبْلِهِمْ وَلَيُمَكِّنَنَّ لَهُمْ دِينَهُمُ الَّذِي ارْتَضَىٰ لَهُمْ وَلَيُبَدِّلَنَّهُم مِّن بَعْدِ خَوْفِهِمْ أَمْنًا

ژباړه: (الله تعالى له هغو كسانو سره چې ايمان يې راوړى دى او ښه عملونه تر سره كوي، ژمنه كړې ده چې هغوى به لكه د تېرو كسانو په څېر په ځمكه كې خليفه گان وگرځوي. د هغوى لپاره به دين چې الله تعالى ورنه خوښ كړى دي پر محكمو بنسټونو ودروي. د هغوى د ويري (اوسنى) حالت به په امن بدل كړي.

ابراهيم عثمان (ابو خليل)

د حزب تحرير ولايه سوډان مطبوعاتي دفتر وياند

د صدور گڼه: ۱۴۴۰ / ۶۵ HTS

۱۴۴۰ د ذوالحجې ۱۵ مه

۲۰۱۹ د اگېست ۱۶ مه